
Obecní úřad Police               Červen 2014

ZPRAVODAJ   POLIC                                č. 6

Z jednání zastupitelstva 
Dne 29. května  zastupitelstvo obce projednávalo smlouvy o právu provést stavbu inženýrských sítí 
v lokalitě Výpusta.  Nedílnou součástí žádosti o územní řízení budou tyto smlouvy s vlastníky 
dotčených pozemků. Pro dokončení podkladů nám schází ještě stanoviska některých institucí.
Zastupitelé rovněž vydali obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. Ta upřesňuje podmínky užívání v návaznosti na právní předpisy.
Zastupitelstvo se dále zabývalo závěrečným účtem Svazku obcí pro hospodaření s odpady Bystřice 
pod Hostýnem za rok 2013 a návrhem na změnu stanov.

Další etapa kanalizace dokončena
Dodavatelská firma dokončila a předala dva úseky splaškové kanalizace a to na Výpustě a nad kaplí. 
Proběhla kolaudace těchto větví a jednotlivým vlastníkům domů byly předány územní souhlasy včetně 
projektů pro realizaci kanalizační přípojky, které zajistila a financovala obec.  
Nic již nebrání tomu, aby se jednotlivé domy napojily na tuto vybudovanou kanalizaci.
Před vlastním zasypáním potrubí  je nutná kontrola pověřeného pracovníka obce p. Jiřího Stříteského, 
tel. 603 885 684. Po kontrole se vlastník domu dostaví na obecní úřad k podpisu Smlouvy o 
vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace.
Důrazně upozorňujeme, že na  splaškovou kanalizaci nesmí být napojeny dešťové vody a obsahy 
starých jímek a žump musí být vyčerpány a odvezeny k likvidaci.

                Karel Hlavica, starosta

Volby do Evropského parlamentu
se uskutečnily ve dnech 23. a 24. května 2014
Počet oprávněných voličů 475, počet vydaných úředních obálek 82, počet platných hlasů 81, volební 
účast  17,26 %.

KDU – ČSL – 22 hlasů Ano 2011 -  16 hlasů
TOP 09 – 11 hlasů ČSSD – 9 hlasů
KSČM – 5 hlasů ODS – 4 hlasy
Strana svobodných občanů – 2 hlasy Občanská konzervativní strana – 2 hlasy
Strana zdravého rozumu – Nechceme euro – 2 hlasy Moravané – 2 hlasy
Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury – 1 hlas Klub angažovaných nestraníků – 1 hlas
Ne Bruselu – Národní demokracie – 1 hlas Liberálně ekologická strana – 1 hlas
Komunistická strana Československa – 1 hlas Česká strana národně sociální – 1 hlas

Marie Černochová, zapisovatelka

Pozvánka ze škol
A máme tu opět konec školního roku. Stejně jako v předcházejících letech bychom rádi pozvali přátele 
ZŠ i MŠ na táborák, který tentokrát bude na Kozaře. Předcházet mu bude „Pohádkový les“, ve kterém 
děti z mateřinky budou obdivovat plno bájných bytostí i strašidel. Mimo své odvahy děti předvedou, 
co se již ve školce naučily. A komu za to vděčíme? Fantazii, dovednosti a hlavně zájmu dětí i kantorů 
ze školy. A kdy se tento rej bude konat? Přece ve středu 25. června od 14:45 hodin. Tak špekáčky i 
jiné dobroty s sebou a hlavně dobrou NÁLADU. Pro „základňáky“ však akce pokračuje dál bobříkem 
odvahy při přespání v lese. Tak přejeme plno pěkných zážitků a pozor na MEDVĚDA! 

     Jaroslava Hřebačková



Okrsková soutěž hasičů  

V sobotu dne 24. května 2014 se sešli hasiči obcí okrsku Loučka a Kelč ke každoročnímu měření sil 
v požárním sportu, tentokrát na hřišti TJ Police. Do soutěže se přihlásilo 12 družstev mužů nad 15 let, 
5 družstev žen a 5 družstev mužů nad 35 let (veteránů). Vše začalo tradičně v 9,00 hod. nástupem 
všech družstev a ihned poté se rozběhla první část soutěže,  běh 100 m překážek mužů a po přestavení 
časomíry během žen, s tím, že každé družstvo mělo dva pokusy. Po první části soutěže vedli 
v kategorii mužů nad 15 let hasiči z Komárovic v kategorii žen rovněž družstvo z Komárovic. Po 
polední přestávce se začalo soutěžit v požárním útoku, nejdříve muži nad 35 let, poté muži nad 15 let a 
na závěr po zkrácení dráhy a přestavení terčů a časomíry družstva žen. V této části  zvítězili  favorité 
soutěže družstva mužů a žen z Kunovic. V kategorii veteránu byli nejrychlejší hasiči z Babic. Po 
součtu časů a vyhodnocení výsledků je pořadí následující.

Muži na 15 let 100 m
součet časů

body útok body součet Pořadí

1. Kunovice 77,28 2 20,63 1 3 1
2. Babice 80,63 3 21,45 2 5 2
3. Podolí 89.89 6 25,30 4 10 3
4. Kelč 84,93 4 28,07 6 10 4
5. Police 91,07 8 25,25 3 11 5
6. Komárovice 73,73 1 36,51 10 11 6
7. Loučka 90,32 7 25,65 5 12 7
8. Choryně 89,82 5 33,14 9 14 8
9. Lhota u Kelče 91,69 9 30,48 8 17 9
10. Branky 189,92 12 28,23 7 19 10
11. Kladeruby 155,54 11 43,94 11 22 11
12. Němetice 97,66 10 99,99 12 22 12

Muži na 35 let
1. Babice 22,01 1 1 1
2. Police 24,94 2 2 2
3. Loučka 28,30 3 3 3
4. Kladeruby 99,99 0 0
5. Kunovice 99,99 0 0

Ženy nad 15 let
1. Kunovice 89,02 2 21,79 1 3 1
2. Komárovice 80,89 1 31,09 3 4 2
3. Police 97,17 3 24,19 2 5 3
4. Choryně 102,74 4 99,99 5 9 4
5. Kladeruby 113,14 5 99,99 5 10 5

Do okresního kola, které se koná 7.června 2014 v Horní Lidči postupují v kategorii muži nad 15 let 
Kunovice a Babice. V kategorii žen Komárovice a Police (Kunovice se svého práva na postup vzdaly). 
V kategorii veteráni postupují Babice.  Ocenění zasluhují naši mladí závodníci Miroslav Kašík a 
Monika  Žákovska, kteří se svými časy na 100 m překážek  21,19 sec.a 22,36 sec. zařadili do popředí 
startovního pole a zasloužili se tím o dobré umístění Polických týmů. Děkujeme všem fanouškům, 
kteří přišli podpořit naše týmy. Poděkování patří všem pořadatelům a rozhodčím, kteří se zasloužili o 
hladký průběh soutěže a rovněž TJ Police a zvláště pak panu Josefu Mikulenkovi za skvěle připravený
trávník na hřišti.

Milan Gerla starosta SDH



Pozor na podomní prodejce
Znovu se objevují v obci lidé, kteří pod záminkou slevněných energií případně nabídky zboží  vstupují 
do prostoru dvorů, verand apod.  Energetické společnosti v případě potřeby kontaktují své zákazníky 
písemnou formou, kde jim vysvětlí svou nabídku. Proto žádáme občany, aby tyto osoby nepouštěli do 
domu, vykázali je z obydlí  a zavolali v denní dobu na  služebnu Policie ČR Kelč tel. 725 087 297, 
případně na linku 158. Včasným varováním o pohybu neznámých osob či vozidel po obci můžete
pomoci nejen sobě, ale i ostatním spoluobčanům. 

    Karel Hlavica, starosta

Pozvánka na svatodušní mši
Farní úřad Branky zve na tradiční svatodušní mši svatou spojenou se škračením vajec v neděli 
8.června  v 15:00 hodin na Oznici u obrázku.  Kdo má zájem, může přijít ve 14:00 hodin k farnímu 
kostelu v Brankách odkud se vyrazí buď pěšky nebo na kole směrem na Oznici. 

Polická pouť
Letošní pouť vychází na neděli 29. června 2014. Mše svatá bude v kapli v Policích v 10:00 hodin.

Omezení provozu na točně
Vzhledem k umístění pouťových atrakcí na točně, bude omezen provoz na autobusové točně. 
Autobusy zde nebudou zajíždět od úterý  24. června 2014 od 14:00 hod. do pondělí 30. června 2014 
do 12:00 hod.

Společenská kronika
Jubileum:
V měsíci květnu  oslavili svá životní jubilea tito naše spoluobčané:
Josef Bartoň          – 75 let Lubomír Hohl – 70 let
Oldřiška Mikulenková – 65 let Michal Danko – 65 let

Do dalších let přejeme oslavencům hodně zdraví, životního elánu a pohody v kruhu rodiny a přátel.

Úmrtí
V květnu jsme se rozloučili s paní Miladou Bartoňovou a naší rodačkou paní Marií Hradilovou. 
Pozůstalým rodinám vyjadřujeme naši upřímnou soustrast.

          Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní komise

Hledá se kronikář
Obecní úřad hledá kronikáře. V případě vašeho zájmu nás kontaktujte.

Pozvánka
TJ Jezdecký oddíl Police zve všechny příznivce v sobotu 28.6.2014 na Westernové závody. Zahájení v 
9.30 hod. disciplínou Trail Junior, ve které dostanou šanci ukázat své jezdecké dovednosti jezdci do 
osmnácti let. Pokračovat se bude odpoledním programem ve 12.30 hod. a to populárními rychlostními 
disciplínami, ve kterých je opravdu důležitá souhra jezdce a koně. Dále na vás čeká bohaté občerstvení 
a večerní posezení s kytarou, tanec a zpěv. 
Těšíme se na vás                                    Tým Jezdeckého oddílu

               
Police CUP 2014
Tělovýchovná jednota Police zve na tradiční turnaj obce Police v malé kopané POLICE CUP 2014, 
který se koná v sobotu 21. června 2014 od 14:00 hodin na hřišti TJ Police. Přihlášky jednotlivých 
družstev můžete odevzdat nejpozději do 20. června 2014 p. Josefu Mikulenkovi. 
Počet členů v družstvu není omezen, ve hře je 6 hráčů (5 hráčů v poli a 1 brankář), hráči se mohou 
střídat hokejovým způsobem.
Občerstvení je zajištěno. Přijďte povzbudit své favority. 

               Srdečně zvou pořadatelé



Myslivecký den na Kozaře s programem pro děti
Myslivecké sdružení Jasenec - Police, Vás srdečně zve na Myslivecký den, 

který se uskuteční v sobotu 14.6.2014 v areálu myslivecké chaty Kozara. 

Ať už máte děti, či nikoliv, přijděte se s námi pobavit.

Začínáme od 10:00 hodin. Vstup zdarma.

Máme pro Vás připraveno tradiční myslivecké  občerstvení, pivo i 

něco ostřejšího. 

Pro děti máme připraven od 10:00 do 14:00 hodin program soutěží se 

sladkou odměnou. 

Od 14:00 bude pobyt zpříjemněn živou hudbou. 

V 16:00 hodin budeme losovat tombolu.

Na Vaši hojnou účast se těší myslivci.

Humanitární sbírka
děkujeme všem občanům, kteří se zapojili do letošní humanitární sbírky, která opět zaplnila sklad. 
Sbírka pomůže potřebným lidem v nouzi. Na zpracování sbírek ve skladech diakonie Broumov, kam se 
sbírky odváží,  se podílí cca 50 osob z okraje společnosti, kteří se i  touto  cestou připravují na návrat 
do společnosti. Ještě jednou děkujeme.

        Marie Černochová

Obec se vyčistila od odpadů
V sobotu 10. května se z obce odvezlo při pravidelném jarním svozu velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu velké množství materiálu. Občané se zcela zdarma zbavili nepotřebných věcí, 
které by možná skončily na černých skládkách.
Sbor dobrovolných hasičů Police děkuje všem, kteří se zapojili do sběru železného odpadu a 
elektrospotřebičů. Výtěžek ze sběru bude  použit  pro činnost sboru.
  
Sečení trávy
Letošní rok je obzvlášť příznivý pro růst trávy. Vážíme si proto všech obětavých občanů, kteří uklízí 
trávu i před svými domy a tím přispívají ke zkrášlení obce. 

            
Odvoz odpadu - ve středu 11.6. a  25.6.2014.

Pozvánka na fotbal
Zveme příznivce fotbalu na poslední utkání jarní sezóny:

muži přípravka
NE   8.6.2014 16:30 hod. Police- Jasenice NE 8.6.2014 10:00 hod. Police- Rajnochovice
SO 14.6.2014 15:00 hod. Kladeruby-Police

Přijďte povzbudit naše fotbalisty. Zve výbor TJ Police.




